OFÍCIO PRESIDENTE nº 00160/2011
São Roque, 16 de março de 2011.
Prezada Senhora,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-la e, na oportunidade, encaminhar as informações solicitadas pelo ofício s/nº, protocolado nesta Casa sob o nº 1388/2011, em 09/03/2011.

Atenciosamente,

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
Presidente

Ilma. Senhora
Ronise Helena Sanchez de Oliveira

MD. Chefe de Divisão de Orçamento e Contabilidade
PROTOCOLO Nº 01584/2011

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

CNPJ: 50.804.079/001-81

RUA SÃO PAULO, 355, Jardim Renê, São Roque/SP – CEP: 18135-125

MESA DIRETORA ATUAL:

MANDATO DE 01/01 A 31/12 DE 2011.

PRESIDENTE: Vereador MILTON BRASIL CAVALCANTE

VICE- PRESIDENTE: Vereador JULIO ANTONIO MARIANO

1º SECRETÁRIO: Vereador ETELVINO NOGUEIRA

2º SECRETÁRIO: Vereador RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
MESA DIRETORA EXERCÍCIO:

MANDATO DE 01/01 A 31/12 DE 2010.

PRESIDENTE: Vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
VICE- PRESIDENTE: Vereador RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
1º SECRETÁRIO: Vereador MILTON BRASIL CAVALCANTE
2º SECRETÁRIO: Vereador JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
QUANTIDADE DE VEREADORES NO EXERCÍCIO: 10 (DEZ)

QUANTIDADE DE SERVIDORES NO EXERCÍCIO: 22 (VINTE E DOIS)

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO ATUAL:

MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA CRUZ

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO NO EXERCÍCIO:

MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATUAL - PRESIDENTE:

SIMONE GHILARDI ROCHA CAPUZZO

PERÍODO DE MANDATO: 03/01/2011 a 31/12/2011.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXERCÍCIO - PRESIDENTE:

CLAUDIO MARQUES JUNIOR

PERÍODO DE MANDATO: 13/01/2010 a 02/01/2011.

QUANTIDADE DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIO NO EXERCÍCIO: 17
(07 CONVITES E 10 PREGÕES).

VALOR GLOBAL DOS PROCEDIMENTOS: R$ 460.963,29 (quatrocentos e sessenta mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos).

GRAU DE INFORMATIZAÇÃO ATUAL:
AMBIENTE OPERACIONAL: WINDOWS

RECURSOS HUMANOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA:

SENHOR HEREDES PIEDADE

SISTEMAS INFORMATIZADOS:

CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO PESSOAL

CONTROLE PROCESSO LEGISLATIVO

ACERVO DE LEIS – LEGISLAÇÃO HOMOLOGADA